
 
 

 

Decreto del Direttore N.  167/2018   Prot. n.  18971-V/1 del 30-03-2018 

 

Oggetto: attribuzione assegno per l'incentivazione di attività di tutorato, 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero bandito con decreto n. 
92/2018 prot. n. 12267-V/1 del 28-02-2018– Approvaz ione atti 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO   lo Statuto di autonomia dell’Ateneo; 

VISTA   la Legge n. 170 del 11/07/2003; 

VISTO  il Regolamento Servizio di Tutorato approvato dal Senato 
   accademico  del 22/06/2011 

VERIFICATO  che la spesa graverà sul bilancio del Dipartimento per     
l’esercizio 2018 alle seguenti voci : A.C.05.10.02 - Ass. 
incentiv. Tutorato didatt. integ. L. 170 fondi Ateneo progetto 
UA.A.DP.SSAM e A.C.05.10.01 - Ass. incentiv. Tutorato 
didatt. integ. L. 170 fondi MIUR  progetto 
MIURTUTR17SSAM. 

CONSIDERATA la necessità di ricorrere all’acquisizione di tutor specialistici 
cui affidare le attività didattico-integrative di supporto agli 
insegnamenti linguistici e non linguistici per i Corsi di Laurea 
Triennale e Magistrale per il 2° semestre dell’a.a. 2017-18 e 
1° semestre dell’a.a. 2018-19 i cui progetti approvati sono 
stati comunicati il 24-01-2018 da parte dell’Ufficio Tutorato  

VISTO il bando n. 92/2018 prot. n. 12267-V/1 del 28-02-2018 di 
selezione per titoli di studenti capaci e meritevoli iscritti ai 
corsi di dottorato, ai corsi di laurea specialistica e magistrale 
presso l’Università Ca’ Foscari e presso le sedi consorziate, 
per l’affidamento di attività didattico-integrative; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell'art. 4 del suddetto bando la Commissione 
selezionatrice è stata nominata dal Direttore di Dipartimento 
con decreto n. 142/2018 prot. n. 16831-V/1 del 21-03-2018 e 
che spetta a tale Commissione la definizione dei criteri di 
valutazione dei titoli nonché la formulazione della 
graduatoria; 

VISTO  il verbale di selezione n. 23/2018 prot. n. 18906-V/1 del 30-
03-2018 effettuato dalla Commissione di cui alla precedente 
premessa, dal quale risulta la graduatoria di merito; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e il verbale stilato dalla Commissione 
esaminatrice e la graduatoria di merito; 

RITENUTO di emanare il presente Decreto al fine della pubblicazione 
dei risultati sull'Albo di Ateneo 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Pubblicazione dell'approvazione atti  



 
Sono approvati gli atti della selezione per l’affidamento di attività tutoriali, 

didattico-integrative, attività propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 

198/2003), che verranno pubblicati nel sito internet dell’Ateneo. 

La Commissione ha verificato le domande presentate e ha escluso in quanto 

non in possesso dei requisiti le candidate: Chiara Bertamini, Francesca 

Ceccato, Giulia Gambron e Alessia Iurato in quanto laureate in data 

antecedente la selezione. 

 
La graduatoria di merito è la seguente: 
 
 

Codic
e 

Attivit
à 

Insegnamen
to 

Ann
o di 
cors

o 

Semest
re e 

A.A. di 
svolgim

ento 
attività 

CdS Ore Num. 
tutor 

Graduatori
a Punteggio 

1 
LT005C – 
Lingua Araba 
1  

1 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

30 1 

- Aqeel 
Mohammad 
Shadi 
- Battista 
Enrichetta  
- D’Ortona 
Claudia 
- Lorenzon 
Alessia 
- Veronese 
Marta 

20+4+5+5=34 
 
 

21+5+5+5=36 
 

20+4+4+4=32 
 

20+3+3+3=29 
 

20+4+5+4=33 
 

2 

LT001I - 
Lingua 
Cinese 
(trattativa 
commerciale)   

3 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

30 1 

- Bareato 
Sofia 
- Centineo 
Giorgio 
(ITES) 
- Cicci 
Federica 
- Febbroni 
Federico  
- Li 
Shengen 
(RIC) 
- Palla 
Nicolò 
(ITES) 
 

20+3+4+3=30 
 
20+3+4+3=30 
 
20+3+4+3=30 
 
21+5+5+5=36 
 
20+3+3+3=29 
 
20+3+3+3=29 

3 

LT0380 - 
Storia 

dell’arte 
cinese 1  

1 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

30 1 

- Bareato 
Sofia 
- Cominelli 
Clarice 
(ITES) 
- Pagliano 
Francesca 
- 
Pedergnana 
Irene 
 

20+3+3+3=29 
 
20+3+4+4=31 
 
20+3+3+3=29 
 
20+3+3+3=29 

4 

LT2500 – 
Società 
cinese 

contemporan
ea 1 

3 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

30 1 

- Bareato 
Sofia 
- Cicci 
Federica 
- Rossetto 
Tommaso 
- Troia 
Alessandra 

 
20+3+4+3=30 

 
20+3+4+3=30 
 
20+3+3+3=29 
 
20+3+4+4=31 
 
 



 

Codic
e 

Attivit
à 

Insegnamen
to 

Ann
o di 
cors

o 

Semest
re e 

A.A. di 
svolgim

ento 
attività 

CdS Ore Num. 
tutor 

Graduatori
a Punteggio 

5 
LT006I – 
Lingua 

Cinese 1   
1 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

30 2 

- Bareato 
Sofia 
- Beltrame 
Federico 
- Centineo 
Giorgio 
(ITES) 
- Cicci 
Federica  
- Cominelli 
Clarice 
(ITES) 
- Febbroni 
Federico 
- Li 
Shengen 
(RIC) 
- Palla 
Nicolò 
(ITES) 
Pedergnana 
Irene 
Torri Aurora 

20+3+4+4=31 
 

20+3+3+3=29 
 

20+3+4+3=30 
 

 
20+3+4+3=30 
 
20+3+3+3=29 

 
 
21+5+5+5=36 
 
20+3+3+3=29 
 
 
20+3+3+3=29 
 
 
20+3+4+3=30 
 
20+3+4+3=30 
 
 

6 
LT007I – 
Lingua 

Cinese 2  
2 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

30 1 

- Bareato 
Sofia 
- Calia 
Michele A. 
- Centineo 
Giorgio 
(ITES) 
- Cominelli 
Clarice 
(ITES) 
- Li 
Shengen 
- Palla 
Nicolò 
(ITES) 
Pedergnana 
Irene 
Torri Aurora 
 

20+3+4+4=31 
 
20+3+3+3=29 
 
20+3+4+3=30 
 
 
20+3+3+3=29 
 
 
20+3+3+3=29 
 
20+3+4+3=30 
 
 
20+3+4+3=30 
 
20+3+4+3=30 

7 

LT009I - 
Lingua 

Cinese 3 
mod. 2 

3 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

30 1 

- Bareato 
Sofia 
- Centineo 
Giorgio 
(ITES) 
- Codeluppi 
Martina 
- Li 
Shengen 
(RIC) 
- Palla 
Nicolò 
(ITES) 

20+3+4+4=31 
 
20+3+4+3=30 
 
 
21+5+5+5=36 
 
 
20+3+3+3=29 
 
 
20+3+4+3=30 

8 

LM006I – 
Lingua 

Cinese 1 
mod. 2 

1 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdLM 
Lingue, 

economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LEISAAM) 

30 1 

- Centineo 
Giorgio 
(ITES) 
- Palla 
Nicolò 
(ITES) 

 
 

20+3+4+4=31 
 
 
20+3+4+3=30 

9 

LT0490 - 
Storia della 
filosofia e 

delle religioni 
del Giappone 

1 

1 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane

30 1 

- Alteno 
Marzia (SR) 
- Favaretto 
Alice  
- Soldo Sara 
- Velluti 

 
20+3+4+4=31 
 
20+3+3+3=29 
 
20+3+3+3=29 



 

Codic
e 

Attivit
à 

Insegnamen
to 

Ann
o di 
cors

o 

Semest
re e 

A.A. di 
svolgim

ento 
attività 

CdS Ore Num. 
tutor 

Graduatori
a Punteggio 

a 
(LICSAAM) 

Giulia 20+3+3+3=29 

10 

LT004N – 
Lingua 

Giapponese 
1 

1 

II 
semestr

e  
a.a. 

2017-
2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

30 2 

- Caddeo 
Marco 
- Engaz 
Gregorio 
- Favaretto 
Alice 
- Fiorentini 
Gianmarco 
-Mantelli 
Alessandro 
- Polonelli 
Gregory  
- Rizzuto 
Matteo 
- Soldo Sara 
- Speciale 
Andrea 
- Velluti 
Giulia 

 
20+3+3+3=29 
 
20+3+4+3=30 

 
20+3+5+4=32 
 
20+3+3+3=29 
 
21+5+5+5=36 
 
20+3+5+4=32 
 
20+3+4+4=31 
20+3+4+3=30 
 
20+3+3+3=30 
 
20+3+3+3=29 

11 

LT005N – 
Lingua 

Giapponese 
2 

2 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

30 1 

- Caddeo 
Marco 
- Engaz 
Gregorio 
- Fiorentini 
Gianmarco 
- Mantelli 
Alessandro 
- Favaretto 
Alice 
- Polonelli 
Gregory  
- Rizzuto 
Matteo 
- Soldo Sara 
- Speciale 
Andrea 
- Velluti 
Giulia 
 

20+3+3+3=29 
 
20+3+4+3=30 
 
20+3+3+3=29 

 
21+5+5+5=36 

 
20+3+5+4=32 
 
20+3+5+4=32 
 
20+3+4+4=31 
 
20+3+4+3=30 
20+3+3+3=29 
 
20+3+3+3=29 

12 

LM011N - 
Lingua 

Giapponese 
1 mod.2 

1 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdLM 
Lingue, 

economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LEISAAM) 

30 1 

- Mantelli 
Alessandro 
- Soldo Sara 
 

 
 

21+5+5+5=36 
 

20+3+4+3=30 
 

13 
LT0053 - 
Lingua 

Tibetana 
2 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

30 1 
Nessuna 
domanda 
pervenuta 

===== 

14 

LT0150 - 
Istituzioni 
giuridiche 
dell’Asia 
Orientale 

3 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

30 1 

- Cicci 
Federica  
- Soldo Sara 
 

 
 

20+3+4+4=31 
 
20+3+4+3=30 
 

 



 

Codic
e 

Attivit
à 

Insegnamen
to 

Ann
o di 
cors

o 

Semest
re e 

A.A. di 
svolgim

ento 
attività 

CdS Ore Num. 
tutor 

Graduatori
a Punteggio 

15 

LT7010 -  
Principi di 

economia e 
gestione 

delle imprese 

2 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

30 1 
Nessuna 
domanda 
pervenuta 

===== 

16 

LM6260 –
Principles of 
International 
accounting 

1 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 

CdLM 
Lingue, 

economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LEISAAM) 

30 1 
Nessuna 
domanda 
pervenuta 

===== 

17 

LT010I - 
Lingua 
Cinese 
classica 1 

 

2 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 e  

I 
semestr
e a.a. 
2018-
2019 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

40 1 

-Angelini 
Simone 
- Bareato 
Sofia 
- Beltrame 
Federico 
- Calia 
Michele A. 
- Torri 
Aurora 

 
20+3+3+3=29 

 
20+3+3+3=29 

 
20+3+4+4=31 

 
20+3+4+3=30 

 
20+3+5+4=32 

18 

 
LT005O - 
Lingua Hindi 
1 

 

1 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 e  

I 
semestr
e a.a. 
2018-
2019 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

40 1 - Risato 
Orsola 

 
 
 

 
20+3+4+3=30 

19 

 
LT005T - 
Lingua 
Persiana 1 

 

1 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 e  

I 
semestr
e a.a. 
2018-
2019 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

40 1 
- Garbui 
Valeria 

 
 
 

 
20+3+4+3=30 

20 

 
LT0054 - 
Lingua Turca 
1 

 

1 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 e  

I 
semestr
e a.a. 
2018-
2019 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LICSAAM) 

40 1 
Nessuna 
domanda 
pervenuta 

======= 

21 

 
 
LM005C - 
Lingua Araba 
1 mod. 1  
e LM006C -  
Lingua Araba 
1 mod. 2 
 

 

1 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 e  

I 
semestr
e a.a. 
2018-
2019 

CdLM 
Lingue, 

economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LEISAAM) 

40 1 Lorenzon 
Alessia 

 
 
 
 

20+3+3+3=29 
 

22 
 
LM005I - 
Lingua 

1 
II 

semestr
e a.a. 

CdLM 
Lingue e 

civiltà 
40 1 

Angelini 
Simone 

 

 
 
 



 

Codic
e 

Attivit
à 

Insegnamen
to 

Ann
o di 
cors

o 

Semest
re e 

A.A. di 
svolgim

ento 
attività 

CdS Ore Num. 
tutor 

Graduatori
a Punteggio 

Cinese 1 
mod. 1  
e LM006I - 
Lingua 
Cinese 1 
mod. 2 

 

2017-
2018 e  

I 
semestr
e a.a. 
2018-
2019 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a (LICAAM) 

20+3+3+3=29 

23 

LM004N - 
Lingua 
Giapponese 
1 mod. 1 e 
LM012N - 
Lingua 
Giapponese 
1 mod.2 

 

1 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 e  

I 
semestr
e a.a. 
2018-
2019 

CdLM 
Lingue e 

civiltà 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a (LICAAM) 

40 1 

- Mantelli 
Alessandro 
- Soldo Sara 
 

 
 

 
21+5+5+5=36 
 
20+3+4+3=30 
 

24 

Supporto tesi 
(con 

competenze 
di Lingua 
cinese) 

2 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 e  

I 
semestr
e a.a. 
2018-
2019 

CdLM 
Lingue, 

economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LEISAAM ); 
Lingue e 

civiltà 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a (LICAAM ); 
Interpretariat

o e 
traduzione 
editoriale, 
settoriale 

(ITES) 

30 1 Bareato 
Sofia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20+3+4+3=30 

25 

Supporto tesi 
(con 

competenze 
di Lingua 

giapponese) 

2 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 e  

I 
semestr
e a.a. 
2018-
2019 

CdLM 
Lingue, 

economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LEISAAM ); 
Lingue e 

civiltà 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a (LICAAM ) 

30 1 Canepari 
Aurora 

 
 
 
 

 
 
21+5+5+5=36 

26 

Supporto tesi 
(con 

competenze 
di Lingua 

araba) 

2 

II 
semestr
e a.a. 
2017-
2018 e  

I 
semestr
e a.a. 
2018-
2019 

CdLM 
Lingue, 

economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a 

(LEISAAM ); 
Lingue e 

civiltà 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterrane
a (LICAAM ) 

30 1 Battista 
Enrichetta 

 
 
 
 
 

 
21+5+5+5=36 

 

 
Sono dichiarati vincitori: 



 
 
 

Codice 
attività Insegnamento 

Anno 
di 

corso 

Semestre e 
A.A. di 

svolgimento 
attività 

CdS Ore Num. 
tutor Vincitore 

1 LT005C – 
Lingua Araba 1  1 

II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Battista 

Enrichetta 
36 

2 
LT001I - Lingua 
Cinese (trattativa 
commerciale)    

3 
II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Febbroni 
Federico 

36 

3 LT0380 - Storia 
dell’arte cinese 1  

1 
II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Cominelli 
Clarice 

31 

4 

LT2500 – 
Società cinese 
contemporanea 

1 

3 
II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Troia 

Alessandra 
31 

5 LT006I – Lingua 
Cinese 1   1 

II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 2 

Febbroni 
Federico 

36 
Bareato 

Sofia 
31 
 

6 
LT007I – Lingua 

Cinese 2  2 
II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 

Bareato 
Sofia 

31 
 

7 LT009I - Lingua 
Cinese 3 mod. 2 

3 
II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Codeluppi 

Martina 
36 

8 LM006I – Lingua 
Cinese 1 mod. 2 

1 
II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdLM Lingue, 
economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LEISAAM) 

30 1 
Centineo 
Giorgio 

31 

9 

LT0490 - Storia 
della filosofia e 

delle religioni del 
Giappone 1 

1 
II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Alteno 
Marzia 

31 



 

Codice 
attività Insegnamento 

Anno 
di 

corso 

Semestre e 
A.A. di 

svolgimento 
attività 

CdS Ore Num. 
tutor Vincitore 

10 
LT004N – 

Lingua 
Giapponese 1 

1 
II semestre  
a.a. 2017-

2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 2 

Polonelli 
Gregory 32 

 
Favaretto 
Alice 32 

 

11 
LT005N – 

Lingua 
Giapponese 2 

2 
II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Mantelli 

Alessandro 
36 

12 

LM011N - 
Lingua 

Giapponese 1 
mod.2 

1 
II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdLM Lingue, 
economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LEISAAM) 

30 1 
Mantelli 

Alessandro 
36 

13 LT0053 - Lingua 
Tibetana 2 

II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Nessuna 
domanda 
pervenuta 

14 

LT0150 - 
Istituzioni 
giuridiche 
dell’Asia 
Orientale 

3 
II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Cicci 

Federica 
31 

15 

LT7010 -  
Principi di 

economia e 
gestione delle 

imprese 

2 
II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Nessuna 
domanda 
pervenuta 

16 

LM6260 –
Principles of 
International 
accounting 

1 
II semestre 
a.a. 2017-

2018 

CdLM Lingue, 
economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LEISAAM) 

30 1 
Nessuna 
domanda 
pervenuta 

17 

LT010I - Lingua 
Cinese classica 
1 

 

2 

II semestre 
a.a. 2017-

2018 e  
I semestre 
a.a. 2018-

2019 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

40 1 Torri Aurora 
32 

18 

 
LT005O - Lingua 
Hindi 1 

 

1 

II semestre 
a.a. 2017-

2018 e  
I semestre 
a.a. 2018-

2019 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

40 1 
Risato 
Orsola 

30 

19 

 
LT005T - Lingua 
Persiana 1 

 

1 

II semestre 
a.a. 2017-

2018 e  
I semestre 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 

40 1 
Garbui 
Valeria 

30 



 

Codice 
attività Insegnamento 

Anno 
di 

corso 

Semestre e 
A.A. di 

svolgimento 
attività 

CdS Ore Num. 
tutor Vincitore 

a.a. 2018-
2019 

dell'Africa 
mediterranea 
(LICSAAM) 

20 

 
LT0054 - Lingua 
Turca 1 

 

1 

II semestre 
a.a. 2017-

2018 e  
I semestre 
a.a. 2018-

2019 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

40 1 
Nessuna 
domanda 
pervenuta 

21 

 
 
LM005C - 
Lingua Araba 1 
mod. 1  
e LM006C -  
Lingua Araba 1 
mod. 2 
 

 

1 

II semestre 
a.a. 2017-

2018 e  
I semestre 
a.a. 2018-

2019 

CdLM Lingue, 
economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LEISAAM) 

40 1 
Lorenzon 
Alessia 

29 

22 

 
LM005I - Lingua 
Cinese 1 mod. 1  
e LM006I - 
Lingua Cinese 1 
mod. 2 

 

1 

II semestre 
a.a. 2017-

2018 e  
I semestre 
a.a. 2018-

2019 

CdLM Lingue 
e civiltà 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICAAM) 

40 1 
Angelini 
Simone 

29 

23 

LM004N - 
Lingua 
Giapponese 1 
mod. 1 e 
LM012N - 
Lingua 
Giapponese 1 
mod.2 

 

1 

II semestre 
a.a. 2017-

2018 e  
I semestre 
a.a. 2018-

2019 

CdLM Lingue 
e civiltà 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICAAM) 

40 1 

Mantelli 
Alessandro 

36 
 

24 

Supporto tesi 
(con 

competenze di 
Lingua cinese) 

2 

II semestre 
a.a. 2017-

2018 e  
I semestre 
a.a. 2018-

2019 

CdLM Lingue, 
economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LEISAAM ); 

Lingue e 
civiltà 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICAAM ); 

Interpretariato 
e traduzione 

editoriale, 
settoriale 

(ITES) 

30 1 
Bareato 

Sofia 
31 

25 

Supporto tesi 
(con 

competenze di 
Lingua 

giapponese) 

2 

II semestre 
a.a. 2017-

2018 e  
I semestre 
a.a. 2018-

2019 

CdLM Lingue, 
economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LEISAAM ); 

Lingue e 
civiltà 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICAAM ) 

30 1 
Canepari 
Aurora 

36 

26 
Supporto tesi 

(con 
competenze di 

2 
II semestre 
a.a. 2017-

2018 e  

CdLM Lingue, 
economie e 
istituzioni 

30 1 
Battista 

Enrichetta 
36 



 

Codice 
attività Insegnamento 

Anno 
di 

corso 

Semestre e 
A.A. di 

svolgimento 
attività 

CdS Ore Num. 
tutor Vincitore 

Lingua araba) I semestre 
a.a. 2018-

2019 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LEISAAM ); 

Lingue e 
civiltà 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICAAM ) 

 
Per l’attività 10, in considerazione del fatto che il dr. Mantelli ha già un monte ore che 
supera il limite di 90 ore, la commissione decide di affidare l’incarico ai candidati 2° e 
3° in graduatoria. 
 

 
 

Art. 2 Pubblicità 

Il presente decreto verrà pubblicato nel sito internet del Dipartimento all’indirizzo 
http://www.unive.it/pag/17452/ e all’Albo on line all’indirizzo 
http://www.unive.it/data/30402/. 

La graduatoria di merito rimane valida fino alla fine dell’anno accademico cui fa 
riferimento il bando. 

 
         

     F.to Il Direttore di Dipartimento 
                             prof. Marco Ceresa 
 
 La Segretaria di Dipartimento 
     dott.ssa Patrizia Rossetti 
 

 


